



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2020 г.

№ 608-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в пункте 2 приложения № 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) в пункте 2 приложения № 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

4) в пункте 2 приложения № 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

5) в приложении № 4:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац восьмой пункта 5 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

6) в приложении № 5:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

7) в приложении № 6:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

8) в приложении № 7:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

9) в приложении № 8:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

10) в приложении № 9:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

11) в приложении № 10:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац десятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

12) в приложении № 11:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

13) в приложении № 12:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

14) в приложении № 13:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) в пункте 4:

слова «областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» заменить словами «Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» (по согласованию)»;

абзац девятый дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

15) в приложении № 14:

а) в пункте 2:

слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«научно-исследовательских, научно-практических, научных конференций, форумов и иных подобных мероприятий;

олимпиад и конкурсов.»;

б) абзац девятый пункта 4 дополнить словами «, научно-исследовательских, научно-практических, научных конференциях, форумах и иных подобных мероприятиях, олимпиадах и конкурсах»;

16) в пункте 2 приложения № 15 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

17) в пункте 1 приложения № 16 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

18) в пункте 1 приложения № 17 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин